2026 年 1 月 9日

各      位

会 社 名 デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    大 﨑  善 保

（コード番号  ３３９２   東証スタンダード）

問合せ先  取締役ＣＦＯ      仲 山    紺  之

（ TEL． ０３－３８５８－１０３７  ）

当社連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、2026 年 1 月 9 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるデリカフーズ株式会

社と、同社の 100％子会社であるデリカフーズ長崎株式会社（当社の孫会社）の合併決議について承認

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

 デリカフーズグループは、「野菜の未来を変える。野菜で未来を変える。」をパーパスに掲げ、野菜

の価値を追求し、 未来に向けた「持続可能な農業」と「食を通じた健康増進」を実現する付加価値創

造企業グループです。デリカフーズ株式会社はグループの中核事業会社として青果物加工流通事業を

担っており、全国 19 拠点の製造・物流拠点を擁し、外食・中食企業を中心とする 30,000 店舗以上の

お取引先に安心・安全な商品をお届けしています。

また、デリカフーズ長崎株式会社は、コロナ禍対応のための事業多角化の一環でデリカフーズの

100％子会社として設立され、小売業態への販路拡大や一般消費者への直接販売等を図るべく開始した

ミールキット事業の中で、たれ・ソース類の自社生産やミールキットのセットアップ等の業務を行っ

ています。

近時、人々と食の係わり方の多様化等を背景に、デリカフーズ長崎の取扱品目、販売先が設立当初

に比して大きく増加し、事業分野も急速に拡がりを見せています。こうしたなか、親会社デリカフー

ズによる営業面、商品開発面、生産管理面等における一層の連携強化により、グループシナジー発揮

の極大化を図ることを目的として、両社を合併することといたしました。なお、デリカフーズ長崎株

式会社は 合併後、「デリカフーズ株式会社 長崎ファクトリー」として運営をしてまいります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    合併承認取締役会     2026 年 1 月 9 日

    合併契約締結日      2026 年 1 月 15 日

    合併期日（効力発生日）  2026 年 4 月 1 日（予定）

 （２）合併方式

デリカフーズ株式会社を合併存続会社、デリカフーズ長崎株式会社を消滅会社とする吸収合併方

式です。

 （３）合併に係る割当ての内容

  本合併による株式、金銭等の割当てはありません。

 （４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2025 年３月 31 日現在）

（１）名称 デリカフーズ株式会社 デリカフーズ長崎株式会社

（２）所在地 東京都足立区六町四丁目 12 番 12 号 長崎県諫早市津久葉町 5 番地 70 号

（３）代表者の

   役職・氏名
代表取締役 小林 憲司 代表取締役 澤田 清春

（４）事業内容 青果物の加工・流通業 たれ、ソース類の製造業

（５）資本金 96 百万円 10 百万円

（６）設立年月日 1984 年 12 月 12 日  2020 年 12 月 21 日

（７）発行株数 1,920 株 200 株

（８）大株主及び株

主比率

デリカフーズホールディングス株式会社

100％
デリカフーズ株式会社 100％

決算期 2025 年 3 月期 2025 年 3 月期

総資産 22,498 百万円 819 百万円

売上高 57,756 百万円 1,307 百万円

４.合併後の状況

 本合併による吸収合併会社の名称、本社所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は当社連結子会社間の合併であるため、2025 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以  上